[bookmark: _GoBack]Проект
Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.08.2023                                                                                                                  №
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 16.05.2018 № 37 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с  законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 26.03.2018 № 63 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Новониколаевского сельского поселения» следующие изменения:
в Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Новониколаевского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:
1) в пункте 10:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, а также варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились;»;
б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;
2) для упорядочения нумерации пунктов за пунктом 10 следует пункт 11, далее пункт 11 считать пунктом 11.1;
3) в пункте 12:
а) первый абзац изложить в следующей редакции:
«12. Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных процедур в электронной форме, особенностей выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, а также вариантов предоставления муниципальной услуги, включающих порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились:»;
б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»;
4) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Процедуры предоставления муниципальной услуги должны иметь машиночитаемое описание, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.»;
5) для упорядочения нумерации пунктов за пунктом 13 следует пункт 14, далее пункт 14 считать пунктом 14.1;
6) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Раздел, касающийся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, содержит требования, предусмотренные главой 2.1 Закона № 210-ФЗ.»;
7) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным экспертным должностным лицом.
В целях проведения экспертизы, независимой экспертизы проектов административных регламентов используются муниципальные информационные системы, обеспечивающие ведение реестра муниципальных услуг в электронной форме.
Уполномоченным экспертным должностным лицом по проведению экспертизы проектов административных регламентов является управляющий делами Новониколаевского сельского поселения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                                      Д.С. Бурков